

2018年度収支決算報告

項目	金額	内容
前年度繰越金	9,824,497	
収入	7,586,081	
収入内訳	575,000	会費など
	4,381,225	助成金など
	235,713	寄付金など
	2,238,840	業務委託費
	132,000	実習費など
	23,303	その他
支出	6,009,254	
支出内訳	3,172,416	ラオスプロジェクト
	1,414,372	マラウイプロジェクト
	139,677	カウンターパート研修費
	1,280,725	管理部門(法人税を含む)
	2,064	その他
収支差	1,576,827	
2018年度末期預金額	11,401,324	

2019年度予算

項目	金額	内容
前年度繰越金	11,401,324	
収入	7,300,000	
収入内訳	800,000	会費など
	3,800,000	補助金、助成金など
	2,200,000	委託事業費
	200,000	実習費など
	300,000	寄付金など
支出	6,270,000	
支出内訳	3,600,000	ラオスプロジェクト
	1,100,000	マラウイプロジェクト
	150,000	カウンターパート研修費
	20,000	人材育成事業費
	100,000	予備費
	1,300,000	管理部門(法人税を含む)
収支差	1,030,000	
2019年度末期残高	12,431,324	

貸借対照表
2019年3月31日現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	7,743,791		
短期貸付金	249,457		
立替金	1,067,255		
未収入金	2,238,840		
流動資産合計		11,299,343	
2 固定資産			
有形固定資産			
車両運搬具	424,281		
固定資産合計		424,281	
資産合計			11,723,624
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	6,000		
未払法人税	316,300		
流動負債合計		322,300	
負債合計			322,300
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		9,824,497	
当期正味財産増減額		1,576,827	
正味財産合計			11,401,324
負債及び正味財産合計			11,723,624